Муниципальное автономное учреждение
«Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»

ПРИКАЗ

от  28 декабря 2024 года								         № 82-ОД
пгт. Междуреченский

Об утверждении плана мероприятий
 по профилактике коррупционных
 и иных правонарушений на 2025 г.

В целях реализации Федерального  закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Утвердить  План мероприятий по противодействию коррупции, осуществляемого в муниципальном автономном учреждении «Районный центр молодёжных инициатив «Ориентир» на 2025 год (приложение № 1).
2.Заместителю директора Рыбкиной Елене Евгеньевне применить в дальнейшей работе план мероприятий коррупционных и иных правонарушений на 2025 г.
3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                       А.О. Густов

С приказом ознакомлен (а): ____________________ «___» ______________  2025 года

Приложение
к приказу МАУ "РЦМИ "Ориентир"
от 28.12.2024 г. № 82-ОД

План
мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАУ «РЦМИ «Ориентир» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Разработка локальных правовых нормативных актов в сфере противодействия коррупции и внесение изменений в действующие в связи с изменением законодательства
	В течение года
	Рыбкина Е.Е.

	2
	Совершенствование локальной нормативной правовой базы по вопросам деятельности учреждения
	Постоянно
	Рыбкина Е.Е.

	3
	Мониторинг соблюдения требований ФЗ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
	В течение года
	Рыбкина Е.Е.

	4
	Проведение обучающих семинаров с сотрудниками МАУ «РЦМИ «Ориентир» по  разъяснению законодательства о противодействии коррупции, в том числе о правах и обязанностях работников МАУ «РЦМИ «Ориентир»
	В течение года
	Рыбкина Е.Е.

	5
	Проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений в МАУ «РЦМИ «Ориентир»
	В течение года
	Рыбкина Е.Е.

	6
	Размещение на стендах телефонов горячих линий правоохранительных органов по борьбе с коррупцией
	В течение года
	Рыбкина Е.Е.

	7
	Осуществление личного приема граждан по вопросам проявления коррупции и правонарушений
	В течение года
	Рыбкина Е.Е.

	8
	Заполнение деклараций о конфликте интересов гражданином: при приеме на работу; при назначении на новую должность; по мере возникновения ситуации конфликта интересов.
	В течение года
	Рыбкина Е.Е.

	9
	Отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции (информационные справки ответственного исполнителя, заслушивание на совещании по итогам работы за год)
	Один раз в год
	Рыбкина Е.Е.

image1.jpg